

FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2025

PROCESSO: 5/2025.

MODALIDADE: Dispensa 4/2025.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GROSSOS/RN CNPJ nº 08.383.648/0001-04.

CONTRATADA: Livraria do Estudante EIRELI - EPP CNPJ nº 01.973.806/0001-29.

ENDEREÇO: Rua Coronel Gurgel, 55, Centro, Mossoró/RN CEP:59619218.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo, tipo expediente para atender as necessidades da Câmara Municipal de Grossos/RN.

VALOR TOTAL: R\$13.512,05(treze mil, quinhentos e doze reais e cinco centavos).

DATA DA EXPEDIÇÃO DO TERMO: 13 de maio de 2025.

VIGENCIA: 13 de maio de 2025 a 12 de novembro de 2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:01.001 - CÂMARA MUNICIPAL: Ação: 2201 - Gerência das Ações da Câmara Municipal: Função: 01 - LEGISLATIVA: Sub-Função: 031 - AÇÃO LEGISLATIVA: Programa: 1001 - ATUAÇÃO LEGISLATIVA: Natureza: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos: Região: 0001 - Grossos.

Seq.	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Caneta esferográfica, cor azul, escrita média, com tampa da mesma cor da tinta, hexagonal e transparente com furo na lateral, tinta de alta qualidade que seca rapidamente, medindo aproximadamente 14,0 cm sem considerar a tampa, ponta de lápis e esfera de tungstênio, caixa com 50 Unidades.	Caixa	07	43,0000	301,00
2	Caneta marca texto, tipo fluorescente, caixa c/ 12 unidades.	Caixa	20	17,1000	342,00
3	Régua em acrílico transparente, medindo 30 cm, detalhada em centímetros e milímetros.	UND	30	1,5000	45,00
4	Caixa arquivo permanente (morte), em material plástico tipo pilonadas, cores variadas, desmontável, medindo aproximadamente 36,5X25,0X13,0 cm, com campo impresso para ano/mês/setor/ validade e conteúdo, com furo nas duas laterais e na tampa.	UND	30	7,0000	210,00
5	Clipes, em aço níquelado, nº 2/0, com 100 unidades, fabricado com arame de aço, com tratamento anti-ferrugem.	Caixa	10	3,3000	33,00
6	Clipes, de aço níquelado, n.º 4/0, com 50 unidades, fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem.	Cx	10	3,3000	33,00
7	Clipes, de aço níquelado, n.º 6/0, com 50 unidades, fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem.	Cx	10	3,3000	33,00
8	Clipes, em aço níquelado, nº 8/0, com 25 unidades, fabricado com arame de aço, com tratamento anti-ferrugem.	Caixas	10	3,3000	33,00
9	Grampador de metal, para uso de grampos Nº 26/6.	Unidade	10	14,6000	146,00
10	Caixa de Grampo 26/6, tipo colareado, fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, com 5.000 unidades.	Caixa	05	7,3500	36,75
11	Molha - dedo, embalagem com 12g creme ligeiramente perfumado, dificulta a propagação de fungos e bactérias.	Unidades	20	4,0000	80,00
12	Livro de ata, com margem, capa de papelão 1000g/m², folhas internas de papel branco apergaminhado no mínimo com 56g/m², com 100 folhas numeradas e pontuadas, medindo aproximadamente 220,0X320,0mm.	Unidade	10	13,0000	130,00
13	Livro protocolo, capa em papelão de no mínimo 705g/m², folhas interna de papel branco apergaminhado de no mínimo 63g/m², impressão em off set, com no mínimo 50 folhas.	UND	10	12,5000	125,00
14	Papel ofício, tipo A4, medindo 210 x 297mm, na cor branco. Resma com 500 folhas.	Unidade	200	30,0000	6.000,00
15	Post it 65,7 x76, tipo adesivo, em cores variadas.	UND	30	8,3000	249,00
16	Pasta A-Z, capa em papelão, meio ofício, lenho largo, medindo aproximadamente 34,5X27,5X4,5 cm, com 2 argolas fixas de metal na contra capa, identificador em material plástico, na lateral externa.	Unidade	30	13,7600	412,80
17	Pasta sanfonada, tamanho ofício, com 31 divisórias cores diversas	Unidade	10	48,7000	487,00
18	Lápis grafite 2 mm, confeccionado em madeira mole, isenta de nós.	Unidade	100	1,0000	100,00
19	Recado adesivo, 38 x 50 mm, com 100 folhas.	Bl	10	6,0000	60,00
20	Calculadora de mesa 12 dígitos	Unidades	05	25,0000	125,00
21	Cola, branca, líquida, frasco com no mínimo 90 g, lavável e não tóxica, composição básica de acetato de polivinila, validade de no mínimo 1 ano.	unid	20	2,5000	50,00
22	Pasta classificadora dupla em papelão tipo cartolina com prendedor interno, cores variadas.	UND	150	8,0000	1.200,00
23	Almofada para carimbo, Nº 03, cor azul, prazo de validade de no mínimo 01 ano no ato da entrega.	Unidade	10	5,0000	50,00
24	Perfurador para papel, corpo em ferro fundido, comporta resíduos em pvc na base, com capacidade de perfurar até 60 folhas sulfite, com 75m³/ de uma vez só.	Unidade	05	91,1000	455,50
25	Kit de refil Tinta para impressora EPSON, com 04 unidades, cada 65ml.	UND	07	185,0000	1.295,00
26	Envelope Saco Ouro 240 x 340	Unidade	500	0,8000	400,00
27	Pen Drive, memória USB Flash Drive, 64Gb.	Unidade	20	54,0000	1.080,00
Total do contrato em R\$					13.512,05

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP).

Grossos/RN, 13 de maio de 2025.

Dauster Renard Souza de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Grossos

Livraria do Estudante EIRELI - EPP

Clayton Jose de Oliveira

Publicado por: DAUSTER RENARD SOUZA DE OLIVEIRA
Código Identificador: 07083573

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 26/05/2025. EDIÇÃO 2160. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: <https://diariooficial.fecamrn.com.br>